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Pārventā tapis jauns rotaļlaukums   
> 4. lpp.

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

Jauns pasākums “Kuldīgas 
vasaras vitrāžas” > 5. un 6. lpp.

Ēdolē – piemineklis 
K.Valdemāram > 5. lpp.

Skvērā pie kultūras centra pasākuma 
viesus priecēja “Mūzika labam gara-
stāvoklim”, par to rūpējās mūziķi Līga 
Aleksandra Jāvalde un KKC saksofonistu 
ansamblis, Gints Žilinskis, Zigurds Turss, 
Vladimirs Zinčenko, Madars Kalniņš, 
Indriķis Veitners, Raivo Stašans, Lauris 
Amantovs, Normunds Piesis, Ivars Jer-
cums, Andris Grunte, Raivo Ozols, Andris 
Reinis un Artis Orubs. 

Alekšupītes promenādē virs Alekš-
upītes straumes un pat pašā upītē bija 
baudāma stikla mākslas ekspozīcija 
“Trauslais miegs”, ko veidoja mākslinieki  
Marta Ģibiete, Ieva Strazdiņa, Baiba Dze-
nīte, Artis Nīmanis un Ramona Pēkšēna. 
Dodoties pāri stikla tiltiņam, pasākuma 
apmeklētāji nonāca “Aitu meditācijas” 
sētā, kur sastapa gan īstas, gan virtuālas 
aitas. Paldies aitu saimniekam Mārtiņam 
Medniekam un viņa sprogainajai brigādei 
par sniegto pašaizmidzināšanās paņē-
mienu apguves iespēju! Šī prasme labi 
noderēs bezmiega naktīs. Ja aitu skaitīšana 
nelīdzēja, “Bezmiegā zem ozola” varēja 
ļauties dzejas vārsmu maģijai. Paldies 
Kuldīgas kultūras centra amatierteātrim, 
Dacei Priedei un Inesei Afanasjevai par 
dzejas lasījumiem!

Pilsētas dārzā iekārtotajā “Sapņotavā” 
varēja aplūkot septiņas dažādas gultas,  
kurās, lai arī neredzams, kāds, šķiet, tomēr 
bija cieši aizmidzis. Paldies Zemessardzes 
4. brigādes štābam un 45. kaujas nodroši-
nājuma bataljonam par 45 sekunžu gultu, 
Kuldīgas novada sporta skolai par basket-

bola bumbām un Liesmai Viļumsonei par 
krāšņajiem ziediem!

Piektdienas un sestdienas tveicē pa-
tīkamus pārsteigumus Pilsētas dārza 
gravā sagādāja “Lietusvīriņa nedarbi” 
ar  veldzi zem lietussargiem. “Krāsainus 
sapņus” varējām sapņot kopā ar Tautas 
tēlotājas mākslas studijas “Kuldīgas 
palete” māksliniekiem Aivaru Brenci, 
Edmundu Puķi, Gunti Obodņikovu, Kārli 
Dazartu, Inesi Levāni, Liānu Āboliņu, 
Daigu Rozevsku, Anželu Vārnu, Gundiju 
Kalēju, Intu Rietu, Rasu Rasmani, Ingu 
Vīksnu, Aiju Kņazi, Dainu Mangužu, 
Šelomīti Jaunzemi, Ligitu Traščenko, 
Annu Fokerotu, Lauru Staškus, Lieni 
Circeni, Daci Jaunzemi un Zani Gauju. 
Kultūras centra radošā komanda – Inta 
Burnevica, Andris Grīnvalds, Ilze Zariņa, 
Ance Priede, Lauris Amantovs, Dainis 
Āboliņš, Iveta Brence un Krista Karlso-
ne – saka lielu paldies KKC kolēģiem par 
ieguldīto darbu, māksliniecei Līgai Dzenei 
par pasākuma grafisko identitāti, sadarbī-
bas partneriem SIA “RRB Service”, Jānim 
Pētersonam un SIA “Artistic”, Aleksand-
ram Riekstiņam un SIA “ASL Group” 
par pasākuma tehnisko nodrošinājumu, 
kā arī SIA “Kuldīgas ūdens” par četriem 
kubikmetriem veldzes. Paldies visiem, 
kuri atnāca, ieklausījās, ieskatījās, iejutās 
un distancējās!

KRISTA KARLSONE, 
KKC projektu vadītāja

IEVAS BENEFELDES foto

“Septiņi gulētāji” aizvadīti radošā 
atmosfērā un bez lietus

“Trauslo miegu” pasākumā atspoguļoja Martas Ģibietes stikla mākslas 
darbi “Garā pupa” virs Alekšupītes un “Déjà vu” upes straumē.

 “Mūziku labam garastāvoklim” spēlē Andris Grunte, Artis Orubs, Gints 
Žilinskis, Raivo Stašans un Lauris Amantovs.

“Lietusvīriņa nedarbi” Pilsētas dārza gravā atveldzēja  vasarīgajā tveicē.

Viena no septiņām “Sapņotavas” gultām – “Puķu gulta”.

26. un 27. jūnijā Kuldīgas kultūras centrs (KKC) kuldīdzniekiem 
un pilsētas viesiem piedāvāja izbaudīt mākslas akciju ar interak-
tīviem elementiem, vides objektiem, stikla dizainu, mūzikas un 
dzejas performancēm. “Septiņi gulētāji” bija sastopami septiņos 
punktos –  skvērā pie kultūras centra, vecpilsētas pagalmos, Alekš-
upītes promenādē un Pilsētas dārzā. 

Mīļie novadnieki!
Vasarā man visvairāk gribas būt 

Latvijā. Un tas nav saistīts ar kovida 
ierobežojumiem, jo jau vairākus 
gadus izvēlos izgaršot vasaru tepat, 
mājās. Kas var būt labāks par peldi 
Ventā, ziedošu pļavu, rīta putnu 
dziesmām aiz vaļēja loga un mīļiem 
cilvēkiem apkārt? Labai sajūtai jau 
reizēm nevajag daudz, to var atrast 
tepat, mums līdzās. Mūsu novadā ir 
brīnišķīgas atpūtas vietas dažādām 
gaumēm un interesēm. Varam būt 
laimīgi, ka dzīvojam vietā, kur zaļa 
zāle, dzidrs ūdens un svaigs gaiss ir 
tik pierasta lieta, ka pat nespējam 
iedomāties, ka tā visa nav daudzviet 
pasaulē. Kuldīdznieki ar kājām var 
nokļūt līdz lieliskai Zilā karoga 
pludmalei, izvēlēties peldēt Ventas 
rumbas sakultajos ūdeņos vai kādās 
tikai vietējiem zināmās peldvietās 
Ābeļciemā, Putnudārzā un citviet. 
Un kur vēl daudzie apkārtnes ezeri 
ar skaisti aprīkotām atpūtas vietām 
vai pirmatnēji mežonīgu dabu. Brī-
nišķīgu svētdienu nupat pavadījām 
“Usmas Meķos”, pat pērkona ne-
gaiss netraucēja baudīt un atpūsties. 
“Ezermaļi” Zvirgzdu ezera pussalā 
patīkami pārsteidza ar viesmīlību un 
mieru, neskatoties uz lielo apmeklē-
tāju skaitu. Bezgala skaista pastaiga, 
pelde un supošana sanāca Pinku eze-
rā, kur izmantojām “Latvijas valsts 
mežu” aprīkotās atpūtas vietas. Ne-
dēļas nogalē piedalījos “Kurzemes 
garšas” pasākumā Nabītes kempingā, 
šovasar samazinātā formātā. Mūsu 
novadā ir gan skaistas vietas, gan 
izcili pavārmākslas un vietējo ēdienu 
gatavošanas meistari, gan kvalitatīvu 
vietējo produktu ražotāji. 

Ģimenēm ar bērniem noteikti 
patiks vietas, kur iespējams samīļot 
un pabarot dzīvnieciņus. Snēpelē 
“Norniekos” apskatījām strausus, 
izdzīvojāmies aplokā pilnā ar drau-
dzīgām kazām un ļoti sevi cienošiem 
kaķiem un baudījām brokastis zem 
nojumes, skatoties, kā lietus lāses 
mijas ar saules stariem. “Mazsālijās” 
tieši šobrīd ir sadzimuši mazie brie-
dīši, kuriem garšoja mūsu aizvestā 
rupjmaize un burkāni. Apbrīnojamu 
mīļumu sajutām no Laidu pagasta 
“Zemturu” saimnieces. Šeit noteikti 
ir bērnu paradīze – truši, vistiņas, 
punduraitas, kaziņas, kāmīši, pāvi 
un citi dzīvnieki. 

Atliek vien paskatīties apkārt un 
sajust brīnišķīgo vasaras garšu tepat, 
Kuldīgas novadā, Kurzemē, Latvijā. 
Šo sestdien Kuldīgā būs liepziedu 
tirgus, vasaras koncertzālē Sporta 
skolas pagalmā – sudraba karotīšu 
pasākums mazulīšiem un Evijas 
Vēberes un Toma Mikāla koncerts. 
Jaunnedēļ būtu jānotiek Pilsētas 
svētkiem, kas pārcelti uz nākamo 
gadu, bet tieši jums ir sarūpēta skaista 
atpūta pie Māras dīķa visas nedēļas 
garumā un citi pārsteigumi. 

Lai skaista un izdevusies vasara!

INGA BĒRZIŅA,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Sajust brīnišķīgo 
vasaras garšu
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Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabala daļu Dārzniecī-
bas ielā 7A, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010030033). Nekustamā īpašuma sastāvā 
ir zemesgabals (kadastra apzīmējums 62010030049), platība ~ 75850 m2.

Nosacītā cena – 1,80 EUR par 1 m2, kas nozīmē, ka par noteikto platību ~ 75850 m2 ir nosakāma 
nosacītā cena – 136 400 EUR, drošības nauda – 13 640 EUR, reģistrācijas maksa – 50 EUR, izso-
les solis – 0,05 EUR par 1 m2. Izsole notiks 2020. gada 10. augustā plkst. 14:30 Kuldīgas novada 
pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas 
dienas līdz 2020. gada 7. augusta plkst.11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas 
(13 640 EUR) un reģistrācijas nodeva (50 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, 
kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Dārzniecības iela 7A daļas izsole”.

Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā 
summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola 
apstiprināšanas dienas.

Atbilstoši 2020. gada 17. februāra Kuldīgas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļas 
sēdes lēmumam (prot. Nr. 6., p. 1.), izsoles uzvarētājam ir pienākums par saviem līdzekļiem 1 (viena) 
mēneša laikā pēc pirkuma līguma noslēgšanas gādāt par zemes ierīcības projekta pasūtīšanu zemes-
gabala sadalīšanai, robežu plānu izgatavošanu un īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot pa tālruni 29614518 un vie-
nojoties par apskates laiku.  

Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija par izsoli tiek 
publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē 
www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. Izsoles 
noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv. 

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Saldnieki 3”, Vilgālē, Kurmāles pagastā, Kuldīgas 
novadā, kadastra Nr. 62600080094, kas sastāv no 6 dzīvokļu īpašumiem:
telpu grupa ar kadasta apzīmējumu 62600080094001001 – bērnudārzs, platība 137,2 m2; adrese: “Saldnieki 3”-1, 
Vilgāle, Kurmāles pag., Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 335-1, kadastra Nr. 62609000434.
telpu grupa 62600080094001005 – skolas telpas, platība 47,2 m2; adrese: “Saldnieki 3”-7, Vilgāle, Kurmāles pag., 
Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.  335-7, 
kadastra Nr. 62609000432.
telpu grupa 62600080094001006 – bērnudārzs, platība 42,3 m2; adrese: “Saldnieki 3”-8, Vilgāle, Kurmāles pag., 
Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.  335-8, 
kadastra Nr. 62609000433.
telpu grupa 62600080094001002 – dzīvoklis; platība 41,7 m2; adrese: “Saldnieki 3”-4, Vilgāle, Kurmāles pag., 
Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.  335-4, 
kadastra Nr. 62609000072.
telpu grupa 62600080094001003 – dzīvoklis; platība 40,2 m2; adrese: “Saldnieki 3”-5, Vilgāle, Kurmāles pag., 
Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.  335-5, 
kadastra Nr. 62609000113.
telpu grupa 62600080094001004 – dzīvoklis; platība 46,4 m2; adrese: “Saldnieki 3”-6, Vilgāle, Kurmāles pag., 
Kuldīgas nov., LV-3332. Īpašumtiesības nostiprinātas Kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.  335-6, 
kadastra Nr. 62609000114.

Dzīvokļu īpašumi pārdodami kā vienots atsavināmais objekts. Objekta nosacītā cena – 33900 EUR, drošības 
nauda – 3390 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole notiks 2020. gada 10. augustā 
plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
7. augusta plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldī-
gas novadā. Nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (3390 EUR) un reģistrācijas maksa 
(15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, 
reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: 
“Saldnieki 3”, Kurmāles pag., izsole”.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu 
(3390 EUR), jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā no izsoles dienas.

Izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar Kurmāles 
pagasta pārvaldes vadītāju Daci Gūtmani, tālrunis 29171590.

Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības 
sociālajos tīklos, pašvaldības izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, kā arī izvietota Kurmāles pagasta pārvaldes 
informācijas stendā un pie 
izsolāmā objekta.

Izsoles noteikumus un infor-
māciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa 
tālruni 63350143 vai e-pastā: 
dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Timpas”, Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā, 
kadastra Nr. 62840070145. Īpašuma sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62840070219, platība 4,3 ha 
(zemes lietošanas veidi: lauksaimniecībā izmantojamā zeme (aramzeme) – 3,7 ha, krūmāji – 0,1 ha, zeme zem ūdens – 
0,5 ha). Lauksaimniecībā izmantojamā zeme ir aizaugusi un ilgstoši nekopta. Pēc dabas datu pārvaldības sistēmas 
“OZOLS” datiem uz 03.06.2020. zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 62840070219 atrodas bioloģiski vērtīgs zālājs, 
kas vienlaikus atbilst Eiropas Savienības nozīmes zālāju biotopam ar kodu 6450 (palieņu zālāji).

Nosacītā cena – 9100 EUR, drošības nauda – 910 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole notiks 2020. gada 10. augustā plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
7. augusta plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Nodro-
šinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (910 EUR) un reģistrācijas maksa (15 EUR) dalībniekam 
jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB 
bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Timpas”, Rumbas pag., izsole”.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu 
(910 EUR), jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā pēc izsoles dienas. 

Izsolāmo objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
Rumbas pagasta pārvaldes vadītāju Liju Šēli, tālrunis 29343895 (darba dienās 8.00–17.00).

Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības soci-
ālajos tīklos, pašvaldības izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, kā ārī izvietota Rumbas pagasta pārvaldes informācijas 
stendā un pie izsolāmā objekta.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Kuldīgas novada pašvaldība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes starpgabalu Darba 
ielā 11, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010320060). Nekustamā īpašuma sastāvā ir 
zemesgabals (kadastra apzīmējums 620103200604), platība 541 m2.

Nosacītā cena – 1900 EUR, drošības nauda – 190 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles 
solis – 50 EUR. Izsole notiks 2020. gada 10. augustā plkst. 15.00 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.

Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas 
dienas līdz 2020. gada 7. augusta plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas 
(190 EUR) un reģistrācijas nodeva (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas 
filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Darba ielā 11, izsole”.

Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā 
summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola 
apstiprināšanas dienas.

Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates 
laiku pa tālruni 29614518.

Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiā-
lajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informā-
cija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv 
un pašvaldības sociālajos tīklos. Izsoles notei-
kumus un informāciju par nekustamo īpašumu 
var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
pa tālruni 63350143 vai e-pastā:  dome@
kuldiga.lv.
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Domes 2020. gada 25. jūnija sēde
		
Apstiprina saistošos noteikumus, publiskos 
pārskatus un izdara grozījumus nolikumā
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos 

noteikumus Nr. 2020/6 ”Kuldīgas novada pašvaldības 
2020. gada budžeta 1. grozījumi”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības un aģen-
tūras “Kuldīgas kultūras centrs” 2019. gada publiskos 
pārskatus.

Izdarīja grozījumus Kuldīgas novada pašvaldības 
policijas nolikumā.

Finanšu jautājumi
Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts ka-

ses 2020. un 2021. gadam 424`098,17 EUR projekta 
“Satiksmes drošības uzlabošana pie izglītības iestādēm 
Kuldīgā” īstenošanai. 

 Piešķīra SIA ”Kuldīgas ūdens” lietus notekūdens 
kanalizācijas sistēmas izplūdes attīrīšanas iekārtas / 
naftas produktu (naftas izcelsmes ogļūdeņražu) uztvē-
rēja uzstādīšanai 50 000 EUR no dabas resursu nodokļa 
ieņēmumiem.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu ar fizisku personu 
par nekustamā īpašuma “Dziedonīši”, Vārmes pagastā, 
pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma – 
dzīvokļa Dzintaru ielā 2-50, Kuldīgā – pārdošanu par 
nosacīto cenu.

Slēdza pirkuma līgumu ar biedrību “Mednieku klubs 
“Ezermaļi”” par nekustamā īpašuma “Ezermaļi”, Rendas 
pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu ar fizisku personu 
par dzīvokļa īpašuma Manģenes ielā 1-6, Mežvaldē, 
Rumbas pagastā, pārdošanu par nosacīto cenu.

Atbalstīja finansiāli SIA “DA1” projekta pieteikumu 
“Piedzīvojumu nedēļa 2020”, SIA “Viva fitness” pie-
teikumu deju nometnei “Ielecam vasarā”, biedrības 
“I.S. Sports Agency” projekta pieteikumu “Kuldīgas 
florbola nometne 2020”, SK “Kuldīgas Hercogs” projekta 
pieteikumu “Kamolis”, biedrības “Eguss” projekta pietei-
kumu “Esi zirgā!”, cīņas kluba “Team Kuldīga” projekta 
pieteikumu “Cīnītāja gars”, SIA “DAMBI” projekta pietei-
kumu ““Gadžetiem” brīvdienas - par veselu, sportisku un 
radošu jaunieti!”, Kuldīgas novada Jaunsargu instruktora 
V. Zviedra projekta pieteikumu “Jauno Latvijas Valsts 
patriotu skola”, nodibinājuma “Latvijas Bērnu fonds” 
projekta pieteikumu “Kukaiņu pasaules noslēpumi”, 

piešķirot katrai nometnei finansējumu 900 EUR.
Noteica nekustamā īpašuma “Ābeles”, Pelču pa-

gastā, nedzīvojamo telpu nomas maksu nedzīvojamām 
telpām 94,1 m2 platībā 55,31 EUR bez PVN mēnesī 
izmantošanai medicīnisku pakalpojumu sniegšanai.

Nekustamais īpašums
Iznomāja SIA “L. Jansones ārsta prakse pediatrijā” 

nedzīvojamās telpas (94,1 m2)  “Ābeles”, Pelču pagas-
tā, medicīnas pakalpojumu sniegšanai no 2020. gada 
1. jūlija, ja saņemts administratīvi teritoriālās reformas 
ietvaros apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas 
pozitīvs lēmums par telpu iznomāšanu.

Nodeva īpašumā bez atlīdzības valstij Zemkopības 
ministrijas personā Kuldīgas novada pašvaldības ne-
kustamo īpašumu “Struiju mežs”, Ēdoles pagastā, valstij 
piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekoša-
nas un aizsardzības nodrošināšanai. Noteica aizliegumu 
atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu, kā arī bez 
atlīdzības nodot to Kuldīgas novada pašvaldībai, ja tie 
vairs netiek izmantoti valstij piekrītošās un piederošās 
meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības no-
drošināšanai.

Nodeva Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kul-
dīgas novada muzejs” lietošanā pašvaldībai piederošo 
zemesgabala daļu Pils ielā 5, Kuldīgā, ar aptuveno 
platību 2840 m². Noteica, ka teritorijā esošās laternas, 
Līvijas Rezevskas skulptūras un to anotācijas paliek 
Kuldīgas novada pašvaldības pārraudzībā.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldības Nekustamo 
īpašumu nodaļai veikt zemes vienību robežu pārkār-
tošanu starp Kuldīgas novada pašvaldībai un valstij 
piekrītošajām zemes vienībām būvprojekta “Valsts 
reģionālā autoceļa P118 Kuldīgas apvedceļš posma 
km 6.98 – 8.05 pārbūve (iekļaujot rampas un valsts 
reģionālā autoceļa P108 Ventspils – Kuldīga – Saldus 
posmu km 58.50 – 59.38)” realizācijai.

Izbeidza ar ģimenes ārsti Viju Supi-Ābeli noslēgto 
nomas līgumu par nedzīvojamo telpu (94,1 m2) nomu 
nekustamajā īpašumā “Ābeles”, Pelču pagastā.

Izbeidza pašvaldības dzīvokļa īpašuma Piltenes 
ielā 14-16, Kuldīgā, atsavināšanu.

Nodeva bezatlīdzības apsaimniekošanā uz 3 gadiem 
zemesgabala daļas Sūru ielā 20, Kuldīgā, uzturēšanai 
kārtībā un kopšanai.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja dzīvokļa īpašuma Jelgavas ielā 50-1, 

Kuldīgā, izsoles rezultātus un pārdeva nekustamo 
īpašumu izsoles uzvarētājam SIA “IMG PROJEKTI” 
par nosolīto cenu.

Apstiprināja nekustamā īpašuma – zemesgabala 
Lazdu alejā 23, Kuldīgā – izsoles rezultātus un pārdeva 
nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam par nosolīto 
cenu.

Zemes noma
Iznomāja divām fiziskām personām katrai 1/2 domā-

jamo daļu no zemesgabala Jaunsaimnieku ielā 41, Kul-
dīgā, uz 10 gadiem. Noteica, ka nomas līgumi slēdzami 
pēc pozitīva apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas 
lēmuma saņemšanas. Noteica zemes nomas maksu.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu ar 
Kabiles pagasta zemnieku saimniecību “Krasti” par ne-
kustamā īpašuma “Aleksandroviči” un “Krasti 1”, Kabiles 
pagastā, zemes nomu. Noteica zemes nomas maksu.

Izbeidza noslēgto zemes nomas līgumu par zemes-
gabalu Lazdu alejā 23, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpa-

šumu Dzintaru ielā 2-28, Kuldīgā, atļaujot to iegādāties 
dzīvokļa īrniekam. 

Gatavos atsavināšanai pašvaldības nekustamo 
īpašumu “Mārsili”, Gudenieku pagastā, piedāvājot to 
pirkt īpašuma īrniekam.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpa-
šumu Baznīcas ielā 29-8, Kuldīgā, piedāvājot to pirkt 
dzīvokļa īrniecei.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Bernā-
ni”, Pelču pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošā būvju īpašuma īpašniecei un nomniecei.

Atsavinās Kuldīgas novada pašvaldības dzīvokļa 
īpašumu “Gaidas”-2, Padures pagastā, piedāvājot to 
pirkt dzīvokļa īrniecei.

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu “Timpas”, Rumbas pagastā.

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli ne-
kustamajā īpašumā “Saldnieki 3”, Kurmāles pagastā, 
esošos 6 dzīvokļus. Noteica, ka dzīvokļu īpašumi 
pārdodami kā vienots atsavināmais objekts. Noteica 
izsoles sākumcenu un apstiprināja izsoles noteikumus.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupe-
jošu soli pašvaldības nekustamo īpašumu – zemes 
starpgabalu Darba ielā 11, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšup- 
ejošu soli Kuldīgas novada pašvaldības nekustamo 
īpašumu – zemes vienības daļu ~ 75850 m2 platībā, 
kas atdalāma no zemes vienības Dārzniecības ielā 7A, 
Kuldīgā. Noteica izsoles sākumcenu un apstiprināja 
nolikumu.  

Dažādi
Izsniedza AS “Latvijas valsts meži” bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants un smilts 
atradnei “Ceriņi LVM”, Padures pagastā. Atļauju izsnie-
dza uz laiku līdz 2045. gada 30. janvārim.

Nolēma pārtraukt realizēt vispārējās vidējās iz-
glītības programmu izglītības ieguvei neklātienes vai 
tālmācības formā Kuldīgas 2. vidusskolā no 2022. gada 
1. septembra un neuzņemt vispārējās vidējās izglītības 
programmā izglītības ieguvei neklātienes vai tālmācības 
formā 10. klasē izglītojamos no 2020. gada 1. septem-
bra. Uzdeva V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas direktoram 
veikt vajadzīgos darbus, t.sk. licencēt izglītības program-
mas un izziņot izglītojamo uzņemšanu 10. klasē, lai no 
2020. gada 1. septembra tiktu uzsākta vispārējās vidējās 
izglītības programmas izglītības ieguvei neklātienes 
vai tālmācības formā realizēšana V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā.

Piešķīra biedrībai “Mednieku klubs “Kurmāle”” rūp-
nieciskās zvejas tiesības Vilgāles ezerā uz trim gadiem 
un zvejas tīklu limitu 2020. gadā - 350 m. Noteica  kopējo 
rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu gadā.

Iecēla Leldi Osi par Vārmes pagasta pārvaldes 
vadītāju ar 2020. gada 1. jūliju.

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Marutu Jau-
taiķi un atbrīvoja viņu no Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūras ”Sociālais dienests” direktores pienākumu 
pildīšanas 2020. gada 30. jūnijā.

Par Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras “So-
ciālais dienests” direktori apstiprināja Sarmīti Segliņu, 
slēdzot ar viņu darba līgumu uz pieciem gadiem.

Saskaņoja Skrundas novada pašvaldības investīciju 
projekta pieteikumu “Pērkona, Upes un Klusās ielas 
Skrundā seguma atjaunošana – asfaltbetona ieklāša-
na” valsts aizdevuma pieprasījuma iesniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā.

Kuldīgas Galvenā bibliotēka 
aicina darbā 

novadpētniecības speciālistu 
uz nenoteiktu laiku (kods pēc profesiju klasifikatora 2622 03), pilna slodze, 

darba vietas adrese: 1905. gada iela 6, Kuldīga
 

Galvenie amata pienākumi:
 veidot novadpētniecības materiālu krājumu un piedalīties digitālo 
    kolekciju veidošanā;
 veikt informācijas resursu apstrādi un kataloģizāciju; 
 veikt novadpētniecības krājuma rekataloģizāciju;
 piedalīties ar novadpētniecības darbu saistītu projektu izstrādē un realizēšanā;
 piedalīties vietējo informācijas resursu apzināšanā un digitālo kolekciju 
    veidošanā;
 organizēt novadpētniecības krājuma popularizējošus pasākumus;
 rotācijas kārtībā sestdienās apkalpot Kuldīgas Galvenās bibliotēkas lietotājus.

Prasības pretendentam:
 augstākā akadēmiskā vai augstākā profesionālā izglītība bibliotēku jomā;
 informācijas iegūšanas, apstrādes un analīzes prasmes;
 teicamas datorprasmes;
 precizitāte;
 pacietība un noturības spēja rutīnas darbam pie datora;
 interese par novadpētniecību;
 labas sadarbības veidošanas un komunikācijas prasmes;
 valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī;
 pieredze darbā ar klientu apkalpošanu;
 pieredze darbā ar bibliotēku informācijas sistēmu “Alise”.

Pieteikuma dokumenti:
 motivācijas vēstule;
 dzīves apraksts (CV);
 izglītības dokumentu kopijas;
Pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu 
šī atlases konkursa norisi. 

Mēs piedāvājam:
 atalgojumu 671 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas;
 sociālās garantijas;
 profesionālās kompetences pilnveides iespējas;
 drošu, estētisku un sakārtotu darba vidi;
 interesantu un dinamisku darbu.

Pieteikumus iesniegt līdz 2020. gada 28. jūlijam e-pastā daina.girvaite@kuldiga.lv ar 
norādi “Novadpētniecības speciālista vakancei”. Visatbilstošākie kandidāti uz 
darba interviju tiks uzaicināti telefoniski, ar katru pretendentu vienojoties par 
konkrēto datumu un laiku.

Muzejā atkal satiksies
gleznotājas

No 17. jūlija līdz 6. septembrim Kul-
dīgas novada muzejs aicina apmeklēt 
gleznu izstādi “Gleznotājas”.

Tajā vienkopus varēs aplūkot māks-
linieces Helēnas Heinrihsones un viņas 
audzēkņu – Jolantas Ozollapas, Anitas 
Biedriņas, Anitas Putniņas, Ilzes Put-
niņas, Ingutas Bīriņas, Ilzes Stīveres, 
Kristīnes Straumes, Nikas un Tatjanas 
Poļakas – mākslas darbus.

Mākslinieču kopas vadītāja H. Hein-
rihsone stāsta: “Izstāde Kuldīgas novada 
muzejā ir mūsu nelielās gleznotāju 
kopas darbības gada atskaites punkts. 
Tie ir svētki, kuros varam ieraudzīt 
sevi no malas, ārpus darbnīcas sienām, 
izvērtējot sasniegto, lai izvirzītu jaunus 

mērķus. Septembrī uzsākot darbu, 
iztēlojāmies Kuldīgu vasarā, domājām 
par brīnišķīgajiem cilvēkiem muzejā un 
skatītājiem, kurus nevēlamies pievilt.”

Sadarbību ar mākslinieču grupu 
muzejs uzsāka 2015. gada vasarā, kad 
kopīgi tika izveidota pirmā izstāde. Jau 
sesto reizi mākslinieces satiekas muzejā. 
Apgūstot glezniecību pie vienas no spo-
žākajām Latvijas māksliniecēm, katrai 
gleznotājai ir izveidojies savs rokraksts. 
Šajā kopizstādē daudzveidīgie mākslas 
darbi būs aplūkojami vienkopus.

H. Heinrihsone absolvējusi Latvi-
jas Mākslas akadēmijas Glezniecības 
nodaļu. Savu profesionalitāti un spēju 
eksperimentēt māksliniece atklāj ne 
tikai eļļas gleznās, bet arī akvareļos, 

litogrāfijā, porcelāna apgleznošanā 
un animācijā. Mākslas cienītājiem ir 
iespēja regulāri baudīt H. Heinrihsones 
radītos mākslas darbus gan Latvijā, gan 
ārpus tās. Mākslinieces darbi atrodas 
publiskās kolekcijās Latvijas Nacionāla-
jā mākslas muzejā, Latvijas Mākslinie-
ku savienības muzejā, Ludviga muzejā 
Ķelnē, Valsts Tretjakova galerijā Mas-
kavā, Jane Voorhees Zimmerli mākslas 
muzejā ASV, Latvijas Bankas mākslas 
kolekcijā un “Swedbank” mūsdienu 
mākslas kolekcijā.

Ieeja muzejā un izstādē bez maksas.

AIGA BLUMBERGA, 
Kuldīgas novada muzeja sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Interaktīvais pārgājiens “Kuldīga 
mākslinieka acīm”

Kuldīgas Galvenā bibliotēka 
piedāvā iespēju interesantā veidā 
iepazīt Kuldīgu no cita skatu 
punkta interaktīvā pārgājienā 
“Kuldīga mākslinieka acīm”.

Kuldīga ir pilsēta, ko daudzu rado-
šo profesiju pārstāvji ir izmantojuši 
iedvesmai saviem darbiem. Interak-
tīvajā pārgājienā ar uzdevumiem 
“Kuldīga mākslinieka acīm” vairāk 
uzzināsiet par Kuldīgas mākslinie-
kiem un vietām, kur viņi pulcējas 
un glezno, tādējādi arī nostiprinot 

informācijas meklēšanas iemaņas par 
dzimto pilsētu un novadu Kuldīgas 
Galvenās bibliotēkas veidotajā novad-
pētniecības datu bāzē.

Uzdevumi veidoti Google veidla-
pās, bet saite uz nākamo uzdevumu 
būs redzama pēc atbildes iesniegša-
nas. Meklēšanas ceļš ir norādīts katrā 
uzdevumā. Izpildiet uzdevumu → 
iesniedziet atbildi → klikšķiniet uz 
saites un dodieties tālāk!

Pārgājiens ir veids, kā mūsdienīgi 
iepazīt dzimto vietu, vienlaikus apgūs-
tot prasmes informācijas meklēšanai 

katalogos un datu bāzēs, kas turpmāk 
noderēs, meklējot informāciju vai 
vienkārši vēloties uzzināt kaut ko 
jaunu. Šāda programma veicina lo-
kālpatriotismu, aktīvu dzīvesveidu, 
kā arī saturīgu brīvā laika pavadīšanu 
ar ģimeni un draugiem.

Uzsākt programmu var, reģistrē-
joties un sākot spēli patstāvīgi šeit: 
https://ej.uz/maksliniekaacim . 

ITIJA VESPERE,
 Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Gada laikā biedrība “SDK 
jaunieši” ir īstenojusi divus 
labiekārtošanas projektus Pār-
ventas rotaļu laukumā. 

Projektā “Aktīvās atpūtas 
parka Pārventā labiekārtošana” 
2019. gada pavasarī tika veikta tīk-
lu piramīdas un vingrošanas stieņu 
ierīkošana. Plānojot nepieciešamo 
labiekārtojumu, tika ņemtas vērā 
parka apmeklētāju  – bērnu, jau-
niešu un viņu vecāku – izteiktās 
vēlmes, prioritāri nomainot pašro-
cīgi gatavotos vingrošanas stieņus 
ar Eiropas Savienības prasībām 
atbilstošiem, zem tiem paredzot 
gumijas seguma ieklāšanu, lai 
atvieglotu apsaimniekošanu, kā arī 
izvietojot tīklu piramīdu, tā nodro-
šinot parka apmeklētājiem iespēju 
dažādot sabiedriskās aktivitātes. 
Vēl tika izgatavota informatīvā 
plāksne, kas uzstādīta aktīvās 
atpūtas parkā, sniedzot vizuālu 
informāciju par projekta īstenotāju 
un rotaļu laukumu, kā arī ietverot 
informāciju par parka lietošanas 
un drošības noteikumiem.

Savukārt 2019. gada martā tika 
organizēts zīmējumu konkurss 

Pārventā dzīvojošajām ģimenēm 
ar bērniem, lai noskaidrotu mērķ- 
auditorijas redzējumu aktīvā at-
pūtas parka tālākajai attīstībai. 
Potenciālo parka apmeklētāju 
redzējumu izvērtēja un analizēja 
atbilstoši parka konfigurācijai un 
reālajām iespējām. Ņemot vērā 
bērnu, jauniešu un viņu vecāku 
izteiktās vēlmes, tika uzrakstīts 
projekts “Daudzfunkcionāla lau-
kuma izveide aktīvās atpūtas par-
kā Pārventā, Ventas ielā 33, Kul-
dīgā, Kuldīgas novadā”. Tas guva 
finansiālu atbalstu, un 2019. gada 
nogalē tika uzsākta projekta īste-
nošana. Tika ierīkotas šūpoles ar 
vienu grozu un ģimenes sēdeklīšu 
kompleksu, kas paredzēts lietoša-
nai līdz piecām personām, kā arī 
jauns rotaļu komplekss, kas sastāv 
no tērauda slīdkalniņa ar koka 
apmalēm, ugunsdzēsēja stieņa 
šļūkšanai, vertikālām metāla kāp-
nēm, dizaina tornīša, trim paaug-
stinātām platformām, kāpelēšanas 
elementa ar plastmasas izciļņiem, 
pa kuriem var rāpties un piekļūt 
platformai, horizontālām trepēm, 
tīklos iekarināta tiltiņa, kas savie-
no divas platformas, kāpelēšanas 

sienas, platformas sēdēšanai, āra 
mūzikas instrumentu – kajonu 
komplektu. Vēl šajā projektā plā-
nots iegādāties atkritumu urnas 
un veidot videosižetu par rotaļu 
laukumu. 

Projektus īsteno biedrība “SDK 
jaunieši” sadarbībā ar Kuldī-
gas novada pašvaldību. Projektu 
pieteikumi guvuši atbalstu vie-
tējās rīcības grupas – biedrības 
“Darīsim paši!” – sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stra-
tēģijas 2015.—2020. gadam iz-
sludinātajās projektu pieteikumu 
iesniegšanas kārtās. Projekti īs-
tenoti Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.—2020. gadam 
pasākumā “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” ar 
Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai finansējumu. 
Valsts un Eiropas Savienības 
atbalsta piešķiršanu administrē 
Lauku atbalsta dienests. 

DACE ŠĒLE, biedrības 
“SDK jaunieši” valdes locekle

KĀRĻA KOMAROVSKA foto

Pārventas rotaļu laukumā īstenoti 
divi labiekārtošanas projekti

Pārventas ģimenes var izmantot ar Eiropas Savienības līdzfinansējumu ierīkoto  rotaļu un 
atpūtas laukumu, kas tapis saskaņā ar bērnu, jauniešu un viņu vecāku vēlmēm.

Aicina balsot par to, kurus rotaļu laukumus 
atjaunot pirmkārt

Pašvaldības speciālisti izanalizē-
juši situāciju ar rotaļu laukumiem 
daudzdzīvokļu dzīvojamo namu 
rajonos un blīvāk apdzīvotajās 
privātmāju teritorijās Kuldīgā, lai 
saprastu, kas būtu darāms, lai tos 
atjaunotu un izveidotu labiekārto-
tas vietas, kur bērniem rotaļāties. 

Atgādinām, ka šogad jau top 
trīs jauni rotaļlaukumi kvartālā 

starp Dzintaru, Piltenes, Lapegļu 
un Parka ielu. Pārējās teritorijās 
ir 14 rotaļu laukumi, kurus būtu 
nepieciešams atjaunot. Visi šie ro-
taļu laukumi atrodas uz pašvaldībai 
piederošas zemes. 

Tā kā budžeta iespējas ir iero-
bežotas, pašvaldība plāno rotaļu 
laukumus atjaunot pakāpeniski, pa 
vairākiem laukumiem gadā. Lai no-

teiktu tos rotaļlaukumus, kurus būtu 
nepieciešams atjaunot vispirms, ai-
cinām iedzīvotājus balsot mājaslapā 
kuldiga.lv. Turpat var iepazīties ar 
izvērstu informāciju par katru no 
atjaunojamajiem rotaļlaukumiem, 
kā arī to izvietojuma karti.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attie-

cību nodaļas vadītāja

Sertificēts Kuldīgas peldbaseins
Kuldīgas peldbaseins ieguvis Latvijas Peldēšanas federācijas sertifikātu, 
kas ļaus šeit rīkot oficiālas sacensības. Sertifikāts vajadzīgs, lai, organizējot 
Latvijas mēroga sacensības, visu dalībnieku rezultāti tiktu atzīti oficiāli un 
sportisti varētu krāt reitinga punktus.  

Pusmaratons tomēr notiks, aicina reģistrēties
Lai gan Covid-19 pandēmijas un ar to saistīto ierobežojumu dēļ 
šogad daudzi ierasti pasākumi diemžēl nenotiks, Kuldīgas sporta 
dzīves organizatori lēmuši, ka Kuldīgas pusmaratons, kas šogad 
atzīmē 15. jubileju, tomēr 8. augustā notiks. Tas reizē būs arī Latvijas 
čempionāts pusmaratonā.

“Lai gan šogad Covid-19 pandē-
mijas dēļ pusmaratonā būs vairāki 
nosacījumi, tomēr ar plašu vērienu 
skatāmies uz šo jubilejas pusmara-

tonu. Sagādāsim dalībniekiem un 
kuldīdzniekiem skriešanas svētkus,” 
pauž viens no sacensību organizato-
riem Ivo Solomahins.

Dalībniekiem būs iespēja iz-
mēģināt savus spēkus piecu un 
desmit kilometru distancēs, kā arī 
21 kilometra distancē. Ievērojot val-
dības noteiktos drošības pasākumus, 
pusmaratonā drīkstēs piedalīties ne 
vairāk kā 3000 dalībnieku. Notiks 
arī bērnu skrējiens. Sacensību centrā 
darbosies tirdziņš, sacensību laikā 
trasē un sacensību centrā būs muzi-

kālie pārsteigumi.
Sacensībām jāreģistrējas http://

registrejies.eu/, aizpildot pieteiku-
mu. Dalības maksa piecu kilomet-
ru skrējienam ir 15 EUR, desmit 
kilometru distancei – 20 EUR, bet 
pusmaratonam – 25 EUR. “Skrien 
Latvija” 2020. gada sezonas abone-
mentu īpašniekiem tiek piedāvāta 
15% atlaide. Atlaides kodu var 

pieprasīt, sūtot ziņu e-pastā: ivo.
solomahins@kuldiga.lv. 

Sacensības organizē Kuldīgas 
novada Dome, Kuldīgas novada 
sporta skola un Latvijas Vieglatlēti-
kas savienība sadarbībā ar biedrību 
“I.S.  Sports Agency”.

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists 

Sporta skolas direktora vietnieks Ivo Solomahins gandarīts par saņemto Latvijas Peldē-
šanas federācijas sertifikātu, kas ļaus Kuldīgas peldbaseinā rīkot oficiālas sacensības. 

Lai uzlabotu baseinu, bija jāveic 
neliela, bet  laikietilpīga pārbūve. 
To paveica, izmantojot Covid-19 
pandēmijas izraisīto dīkstāvi. Baseinā  
pilnībā tika nolaists ūdens, atslēgta 
ventilācijas sistēma, noņemti starta 
paliktņi. Baseina galos demontēja 
flīzes, kas bija ar dekoratīvu pārkari – 
tieši tā veidoja trūkstošos centimetrus, 
kas baseinu agrāk neļāva sertificēt.  

Noņemot flīzes, veica jaunu hidroizo-
lāciju ar specifiskiem materiāliem un 
uzlika jaunās flīzes. Celiņos uzstādīja 
atbilstošu marķējumu.  

Paredzams, ka jau rudenī Kuldīgā 
varētu norisināsies pirmās oficiālās 
sacensības. 

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

RIČARDA SOTAKA foto
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Ēdoles Dzirnavu dārzā uzstādīts Artūra 
Bruno Štrausa veidotais vides objekts – 
piemineklis Krišjānim Valdemāram. 
Pie vides objekta vēl tiks novietota 
informatīva plāksne. 

Vides objekta izveides uzdevums bija parādīt 
22 gadus vecā K. Valdemāra progresīvo darbību 
Ēdolē 19. gadsimta vidū. Vēlme iemūžināt 
K. Valdemāra devumu Ēdolei vides objektā radu-
sies, jo Dzirnavu dārzā trūkst centrālā elementa, 
un interesants vides objekts varētu palīdzēt pie-
saistīt Ēdolei vairāk apmeklētāju.

K. Valdemāra uzdevums Ēdolē bija kārtot 
muižas grāmatvedību un strādāt par skrīveri, 
tomēr daudz lielāku interesi viņš veltīja zemnieku 
stāvoklim Ēdoles pagastā. Nepilnu divu gadu 
laikā viņš saliedēja zinātkārus un izglītoties gri-
bošus jaunos latviešus un pavēra viņiem iespēju 
izrauties no esošās gara un finansiālās nabadzības, 
radīja sapņus, kas, iespējams, vēlāk piepildījās. 
K. Valdemāram radās ideja Ēdolē veidot biblio-
tēku. 1848. gada 23. aprīlī Ēdoles baznīcā tika 
atvērta pirmā pašu latviešu dibinātā bibliotēka. 
Baznīcas ģērbkambara skapī bija novietotas grā-
matas. Maksa par vienas grāmatas lietošanu bija 
viena kapeika, pavisam trūcīgiem nebija jāmaksā.

Ideja par to, kāds varētu izskatīties Krišjāņa 
Valdemāra piemineklis (vides objekts) Ēdoles 
ciema Dzirnavu dārzā, tika iegūta, divreiz rīkojot 

metu konkursu. Pirmajā reizē konkurss noslēdzās 
bez rezultātiem, bet atkārtoti izsludinātajā kon-
kursā par savu favorītu balsoja Ēdoles pagasta 
iedzīvotāji. Ņemot vērā viņu viedokli, arī žūrija 
izlēma par labu A. B. Štrausa piedāvājumam. 
Vides objekta mets, ko darba aprakstā autors bija 
apzīmējis ar nosaukumu “Pretī gaismai”, attēlo 
stilizētu virzību uz augšu. Skulptūras ideja – ar 
izglītošanu pret tumsonību. Skulptūra veidota kā 
simbols pirmās latviešu valodas grāmatu biblio-
tēkas izveidei. Skulpturālo kompozīciju noslēdz 
atvērta grāmata ar K. Valdemāra portretu un 
citātu “Zināšanas ir vērtība, ko cilvēkam neviens 
nevar atņemt”. 

Pieminekli Ēdolē svinīgi atklās šī gada 
16. augustā. Iecerēts, ka atklāšanas pasākumā 
izrādīs īpašu Ēdolei veltītu lugu. “Kādas laimīgas 
nejaušības pēc pagājušā gada nogalē, meklēda-
ma pavisam citus faktus un liecības, Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā atradu Friča Adamoviča 
skatu spēli, kas veltīta Ēdolei – konkrēti laika 
periodam, kad Krišjānis Valdemārs dzīvoja un 
darbojās te (Ēdolē, 19.gs. vidus). Biju priecīgi 
pārsteigta, ka Ēdolei ir sava luga,” atklāj iestudē-

juma veidotāja, Latvijas Nacionālā teātra aktrise 
un Ēdoles folkloras kopas “Ēdol’s ķist’” vadītāja 
Zane Jančevska. Lugu izspēlēs paši ēdolnieki ar 
dažiem papildspēkiem. Krišjāņa Valdemāra lomā 
iejutīsies Rīgas Jaunā teātra topošais aktieris 
Jānis Grūtups.

Projektu “Krišjāņa Valdemāra piemiņas iedzī-
vināšana Kuldīgas novada Ēdoles ciemā” (Nr.19-
02-AL31-A019.2202-000001) īsteno Kuldīgas 
novada pašvaldība Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.—2020. gadam pasākumā 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzī-
tas vietējās attīstības stratēģiju” ar Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai finansējumu. 
Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu 
administrē Lauku atbalsta dienests. Projekta 
kopējais finansējums ir 35 990,79 EUR, tostarp 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
finansējums 32 391,71 EUR  un 3599,08 EUR – 
Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējums. 

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
ANDAS UPLEJAS foto

Ēdolē – piemineklis Krišjānim Valdemāram

Ēdoles Dzirnavu dārzā uzstādīts Artūra Bruno Štrau-
sa veidotais vides objekts – piemineklis Krišjānim 
Valdemāram. To svinīgi atklās 16. augustā.

Pēc teju divdesmit sociālajai 
jomai veltītiem darba gadiem 
jaunu dzīves lappusi atvērs 
Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālais dienests” 
direktore Maruta Jautaiķe, 
dodoties pelnītā atpūtā.

Pateicībā par ieguldījumu soci-
ālās jomas attīstībā Kuldīgas novadā 
M. Jautaiķi sirsnīgi sveica novada 
Domes vadība, bāriņtiesas un citu 
institūciju pārstāvji, kā arī kolēģi 
Sociālajā dienestā.

M.  Jautaiķe darbu sociālajā 
jomā sāka 2001. gadā, kļūstot par 
Kuldīgas pilsētas Domes Sabiedrī-
bas veselības un sociālo jautājumu 
nodaļas vadītāju. Tas bija laiks, 
kad sociālais darbs savu attīstību 
tikai uzsāka ziedojumu un pabalstu 
veidā. Lai maksimāli palīdzētu 
kuldīdzniekiem, M. Jautaiķe dau-
dzus gadus sadarbojās ar Kuldīgas 
sadraudzības pilsētas Gēsthahtes 

pašvaldības pārstāvjiem, kuru palī-
dzība un pieredze bija liels atbalsts 
daudziem Kuldīgas iedzīvotājiem.

Pateicoties M. Jautaiķes enerģis-
kumam, dzīves gudrībai un prasmei 
motivēt darbiniekus profesionāli 
pilnveidoties, izveidota un attīstīta 
Kuldīgas pilsētas pašvaldības aģen-
tūra “Sociālais dienests”, kas pēc 
reģionālās reformas 2009. gadā pār-
tapa par Kuldīgas novada pašvaldī-
bas aģentūru “Sociālais dienests”.

M. Jautaiķes vadībā 2011. gadā 
izstrādāta rokasgrāmata “Metodes 
un pieejas sociālā darba jomā”. Šis 
izdevums bija viens no pirmajiem 
metodiskajiem materiāliem Latvijā, 
to joprojām ikdienā izmanto sociālie 
darbinieki un atzinīgi novērtējusi 
gan Labklājības ministrija, gan 
daudzas pašvaldības.

Pateicoties M. Jautaiķes iegul-
dītajam darbam, Kuldīgas novadā 
attīstījušās vairākas nevalstiskās 
organizācijas un iedzīvotājiem 

Sociālajai jomai veltīti teju divdesmit darba gadi
kļuvuši pieejamāki daudzveidīgāki 
sociālie pakalpojumi. M. Jautaiķe 
kā vadītāja spējusi vienmēr parū-
pēties par saviem darbiniekiem, 
rosinājusi darbiniekus mācīties, 
nebaidīties izmēģināt kaut ko jaunu, 
veicinājusi sociālā darba izaugsmi 
Kuldīgas novadā.

Novērtējot M.  Jautaiķes iegul-
dīto darbu, Ministru prezidents 
Krišjānis Kariņš viņai piešķīris 
pateicības rakstu par ieguldīju-
mu profesionāla sociālā darba un 
Kuldīgas novada sociālā dienesta 
attīstīšanā. Atzinības rakstu par 
profesionālu darbu un ieguldījumu 
Kuldīgas novada sociālā dienesta 
attīstībā M. Jautaiķe saņēmusi arī 
no Labklājības ministrijas.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko
 attiecību nodaļas vadītāja

RIČARDA SOTAKA foto

Pēc teju divdesmit sociālajai jomai veltītiem darba gadiem jaunu dzīves lappusi ver Kuldīgas 
novada pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” direktore Maruta Jautaiķe, dodoties 
pelnītā atpūtā. Viņai par profesionālu darbu un ieguldījumu sociālā dienesta vadībā pateicās 
Kuldīgas novada pašvaldības vadība.

 13. – 19. jūlijā  10.00 – 24.00 Māras dīķī – relaksējoši 
tonizējošs Māras dīķa SPA. No visām pusēm skatāms un 
baudāms vides objekts – grandioza peldoša strūklaka.
15.  jūlijā 20.00 estrādē – brieduma komēdija “stand 
up” stilā “Sieviete kā konfekte” divās daļās ar starpbrīdi. 
Derīgas iepriekš iegādātās biļetes uz 20. martā pare-
dzēto, bet pandēmijas dēļ nenotikušo izrādi. Biļetes par 
8.00 EUR vēl pieejamas “Biļešu paradīze” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.
 16. – 19. jūlijā Liepājas ielā – Kuldīgas vitrāžbriļļu 
kolekcijas skate. Lielformāta briļļu kolekciju veido māks-
linieki Aiga Vaitkus, Roberts Vaitkus, Kate Rasa Ozola, 
Kristīne Šimpermane, Iveta Brence un Anna Orniņa. 
 17.  jūlijā 19.00–24.00 un 18.  jūlijā 12.00–24.00 
Liepājas ielas 8 pagalmā un Kuldīgas Sv. Romas 
katoļu baznīcas dārzā – stikla mākslas izstāde vidē 
“Spārni un mākoņi”. Stikla mākslinieces Marta Ģibiete, 
Ieva Strazdiņa, Ramona Pēkšēna, Bārbala Gulbe un 

Anda Munkevica. Vitrāžu izgatavošanas paraugdemons-
trējumi 18. jūlijā no 12.00 – 16.00.

Ceturtdien, 16. jūlijā 
Estrādē
16.00–19.00 – starptautiskās uz asfalta zīmēšanas 
dienas ‟Kuldīgas krītiņu plenērs”. Kopzīmēšana uz 
asfalta, konkursi, spēles, atrakcijas un citas aktivitātes 
svaigā gaisā. 
16.30 – radošās apvienības “Pasaku nams” koncerts 
bērniem “Kas dzīvo varavīksnē”.
17.40 – Vaira Nartiša instrumentāla “stand up” stila 
izrāde “Pūt un palaid”.
19.30 – 24.00 “Ceturtdienas vakara kokteilis”: 
19.30 Goran Gora; 21.00 Aija Vītoliņa (balss) un 
Romāns Vendiņš (taustiņinstrumenti); 22.30 Baltinos 
Latino Band. Biļete – 5 EUR “Biļešu paradīze” kasēs, 
www.bilesuparadize.lv un stundu pirms pasākuma es-

trādē. Vietu skaits ierobežots. Kuldīdznieka biļete par 
3 EUR iegādājama no 9. – 13. jūlijam tikai KKC kasē 
(no 9.00 – 18.00).		

Citviet pilsētā:
18.30 mūzikas skolas pagalmā – E. Vīgnera Kuldīgas 
mūzikas skolas pedagogu koncerts.
22.00 Sv. Katrīnas baznīcā – koncerts “Ērģeles naktī”. 
Spēlē Marta Ozoliņa.

Piektdien, 17.jūlijā
Estrādē
17.00 – muzikāla izrāde bērniem “Ķepu patruļas 
aizraujošie piedzīvojumi”.
19.30 – 24.00 ‟Piektdienas vakara kokteilis”:
19.30 koncerts “Mantojums”. No latviešu tautas dzies-
mās atrastām sajūtām un asociācijām radīta Madara 
Kalniņa oriģinālkompozīciju programma. Piedalās: Ieva 

Kerēvica (balss), Madars Kalniņš (taustiņinstrumenti), 
Indriķis Veitners (klarnete), Gints Pabērzs (saksofons), 
Kristaps Lubovs (saksofons), Edvīns Ozols (bass), Artis 
Orubs (sitamie instrumenti) un vokālā grupa “Limonāde”. 
21.00 koncerts “Trombomānija”. Lauris Amantovs 
(trombons), Viktors Ritovs (taustiņinstrumenti), Andris 
Grunte (bass), Artis Orubs (sitamie instrumenti) un 
viesmākslinieki no Lietuvas: Skirmantas Sasnauskas 
(trombons), Vita Rusaityte (balss) un Arkadijus Gotes-
manas (sitamie instrumenti).  
22.30 koncerts “Blūza nakts”. Pie mums viesos Lietuvas 
blūza karaliene Arina un grupa “Veto Bank” (Lietuva).
Biļete – 5 EUR “Biļešu paradīze” kasēs, www.bilesupara-
dize.lv un stundu pirms pasākuma estrādē. Vietu skaits 
ierobežots. Kuldīdznieka biļete par 3 EUR iegādājama 
no 9. – 13. jūlijam tikai KKC kasē (no 9.00 – 18.00).

(Turpinājums 6. lpp.)
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Kuldīgas vasaras vitrāžas
Šogad Kuldīgas vasaras krāšņie ornamenti un sižeti savīsies krāsainās iespaidu un sajūtu vitrāžās. Kuldīgas īpašais 
šarms slēpjas vecpilsētas logos, kas tādēļ tiek rūpīgi sargāti un cienīti. Spožajās rūtīs atspīd pilsētas dzīve – pagalmā 
bērni lec “klasītes”, redzama kaimiņu rosīšanās, bet ielas pusē caur stiklu jaušamas klusinātu soļu un mūzikas ska-
ņas. Garām ejot, caur puķu kastes košumu pilsētas ciemiņš nevilšus ielūkojas aiz mežģīņu aizkara plīvura. Ko viņš 
meklē? Kuldīgas dvēseli. Nāc, skaties un atrodi to arī tu caur Kuldīgas vasaras vitrāžu krāsām!
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Seniori jautā – pašvaldība atbild
Turpinām publicēt pašvaldības speciālistu sagatavotās atbildes uz senioru jautājumiem.

Kādi pasākumi ir veikti un vēl plānoti, lai 
saglabātu Ventas senleju (lauktehnikas un 
pilskalna rajons)?

Ventas kreisā krasta teritorija no Kuldīgas 
vēsturiskā centra līdz Veckuldīgas pilskalnam ir 
pilsētai un novadam nozīmīga gan kā kultūrvēs-
turiskā un dabas mantojuma daļa, gan kā tūrisma 
un atpūtas zona. Teritorija ietilpst Eiropas nozīmes 
aizsargājamā dabas teritorijā, dabas liegumā 
“Ventas ieleja”. Veckuldīgas pilskalns ar senpilsētu 
ir valsts nozīmes kultūras piemineklis, savukārt 
teritorija pie stāvkrasta (“Melnā Kolka”) ir pakļauta 
erozijas riskam. Pašvaldība jau 2006. gadā re-
alizēja projektu “Ventas līkumi”, kurā iedzīvotāju 
iestaigātās takas posmos tika uzstādīti atsevišķi 
tūrisma infrastruktūras labiekārtojuma elementi, 
taču ārēju apstākļu ietekmē daļa no tiem ir bojāti 
vai zuduši, tāpēc tos nepieciešams atjaunot, kā arī 
izveidot labiekārtotu pastaigu celiņu. Iepriekšējos 
gados ir veikti apsaimniekošanas un labiekār-
tojuma darbi, tai skaitā piesaistot Latvijas Vides 
aizsardzības fonda finansējumu projektā “Vērtīgo 
biotopu un ainavu aizsardzība dabas liegumā 
“Ventas ieleja”” Veckuldīgas pilskalna teritorijā 
kāpņu atjaunošanai, atpūtas vietas ierīkošanai un 
skatu perspektīvas izkopšanai, izcērtot krūmus un 
kokus, kuru celma caurmērs mazāks par 20 cm. 
Pašvaldība arī iesniedza Latvijas Vides aizsardzī-
bas fondā projekta pieteikumu par labiekārtotas 
takas izveidi Ventas kreisajā krastā 1,2 km garumā, 
taču nepietiekamā finansējuma dēļ tas līdz šim nav 
īstenots. Savukārt INTERREG projektā “Pilsēta 
ainavā” veikta minētās teritorijas izpēte un priekš-
likumu izstrāde tās turpmākai attīstībai. Novada 
pašvaldība izskata iespējas turpmāk piesaistīt 
finansējumu priekšlikumu īstenošanai – jaunu taku 
un infrastruktūras elementu izveidei, kā arī skatu 
izkopšanai, vienlaikus saglabājot un aizsargājot 
teritorijas dabas vērtības. Līdz tam tiek plānoti un 
veikti pasākumi ar nelielām izmaksām – šogad 
ir atjaunota laipa pār Krāčupīti pie Veckuldīgas 
pilskalna, kā arī stāvlaukuma segums un barjeras. 
Tāpat ir slēgta transportlīdzekļu kustība Virkas ielā 
pie “Melnās Kolkas”, kur jau pašlaik Ventas upes 

stāvkrastā novērojami erozijas radīti noslīdējumi, 
kā arī norobežots piebraucamais ceļš pilskalnam, 
lai pasargātu teritoriju no izbraukāšanas. Pilskalna 
teritorijas pļavas ir nodotas apsaimniekošanā 
bioloģiskajai zemnieku saimniecībai siena ieguvei. 
Savukārt par teritorijas labiekārtojuma apsaimnie-
košanu un atkritumu savākšanu atbild SIA “Kuldī-
gas komunālie pakalpojumi”. Lai īstermiņā sakār-
totu Virkas ielas posmu gar stāvkrastu, tiek veikta 
tā planēšana, samazinot izskalošanas un peļķu 
veidošanās procesus, un izvietoti norobežojoši 
elementi. Ņemot vērā erozijas risku, arī turpmāk 
šo posmu nav paredzēts izmantot mehanizētā 
transporta satiksmei, bet izmantot tikai gājēju un 
velosipēdu kustībai.

Ko dara Senioru padome? Kādus jautāju-
mus risina?

Kopš 2013. gada Kuldīgas novada Domē 
darbojas Senioru padome, kuras mērķis ir sniegt 
pašvaldībai informāciju par senioriem svarīgiem 
jautājumiem, pievērst pašvaldības uzmanību 
problēmām, kuru risināšanai ir nepieciešama 
pašvaldības iesaiste vai finansiāls atbalsts. Senioru 
padome sanāk reizi mēnesī, un tajā darbojas līdz 
astoņiem senioru pārstāvjiem, kurus ievēl Dome. 
Ikvienam ir iespēja pieteikties kļūt par tās pārstāvi. 
Senioru padome sadarbojas ar citu novadu orga-
nizācijām, kā arī rīko iedzīvotāju pieņemšanas – 
iespējas tikties ar Senioru padomes pārstāvjiem, lai 
novada iedzīvotāji varētu ziņot par sev svarīgiem 
jautājumiem. Piemēram, Senioru padome rosi- 
nāja ieviest senioru sveikšanu nozīmīgās dzīves 
jubilejās (naudas izmaksa 30 EUR), transporta 
izdevumu segšanu senioriem, ikvienam Kuldīgas 
novada pensionāram piešķirot 60 EUR gadā, kas 
var tikt iztērēti sabiedriskajam transportam. Tāpat 
Senioru padome rosināja dibināt Kuldīgas senioru 
skolu. Senioru padome regulāri nodod informāciju 
Domes vadībai par lietām, kas varētu mainīt se-         
nioru dzīves kvalitāti Kuldīgas novadā – sabie-
driskā transporta maršruta izmaiņas, palīdzība 
kādam konkrētam senioram u.c.

Deinstitucionalizācijas projekts Kuldīgas novadā.
Projekta “Kurzeme visiem” īstenotājs: Kurzemes 

plānošanas reģions. Projekta īstenošanā iesaistīti 
22 sadarbības partneri: 19 Kurzemes reģiona 
pašvaldības, viens valsts sociālās aprūpes centrs 
un četras bērnu aprūpes iestādes. Projekta mērķis: 
palielināt Kurzemes reģionā ģimeniskai videi pietu-
vinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamību dzīvesvietā personām ar invaliditāti un 
bērniem. Projekta ieviešanas laiks: no 01.07.2015. 
līdz 31.12.2023. Mērķa sasniegšanai tiks īstenotas 
vairākas savstarpēji saistītas darbības:
• izvērtētas personu ar invaliditāti un bērnu individuālās 
vajadzības un izstrādāti atbalsta plāni;
• izstrādāts reģiona deinstitucionalizācijas plāns;
• izstrādāti priekšlikumi bērnu aprūpes iestāžu pārvei-
dei par ģimeniskai videi pietuvinātu vietu;
• nodrošināta personu ar garīga rakstura traucējumiem 
sagatavošana pārejai uz dzīvi sabiedrībā;
• sniegti sabiedrībā balstīti pakalpojumi personām (t.sk. 
bērniem) ar invaliditāti; 
• apmācīti speciālisti;
• izglītota un informēta sabiedrība. 
Projekta rezultātā plānots:
• veikt individuālo vajadzību izvērtējumu 437 personām 
ar garīga rakstura traucējumiem, 319 bērniem ar funk-
cionāliem traucējumiem un 128 institūcijās esošiem 
bērniem;
• izstrādāt Kurzemes reģiona deinstitucionalizācijas 
plānu, 5 institūciju reorganizācijas plānus;
• patstāvīgai dzīvei sabiedrībā sagatavot 29 personas 
ar garīga rakstura traucējumiem, kas šobrīd dzīvo 
valsts sociālās aprūpes centros;
• 350 personas ar garīga rakstura traucējumiem 
saņems sabiedrībā balstītus pakalpojumus: aprūpi mā-
jās, dienas aprūpes centros, specializētās darbnīcās, 
grupu dzīvokļos, īslaicīgu sociālo aprūpi, speciālistu 
konsultācijas, individuālo atbalstu, atbalsta grupas 
un nodarbības;
• 288 bērni ar funkcionāliem traucējumiem saņems 
sociālās rehabilitācijas, “atelpas brīža” un sociālās 
aprūpes pakalpojumus;
• veicināt audžuģimeņu un adoptētāju skaita palielinā-
jumu un samazināt bērnu skaitu institūcijās;

• nodrošināt, ka speciālisti un sabiedrība kļūs zinošāka 
un iekļaujošāka pret personām ar invaliditāti un bez 
vecāku gādības palikušajiem bērniem. 

Projekta kopējās izmaksas ir 6 596 941,87 EUR, no 
tiem 85% ir ESF līdzfinansējums (5  607 400,59 EUR) 
un valsts budžeta līdzfinansējums 989 541,28 EUR. 
Kuldīgas novadā projektā “Kurzeme visiem” kopā 
tiks izvērtēti un sastādīti atbalsta plāni 62 personām 
ar garīga rakstura traucējumiem. Projektā 29 bērni 
ar funkcionāliem traucējumiem jau ir izvērtēti, un 
viņiem ir sastādīti atbalsta plāni. Kuldīgas novada 
projekta dalībnieki turpina saņemt sabiedrībā balstī-
tus sociālos pakalpojumus – sociālo rehabilitāciju, 
aprūpes pakalpojumu, “atelpas brīža” pakalpojumu, 
grupu nodarbības personām ar garīga rakstura 
traucējumiem.

Kuldīgas novada pašvaldība ir viens no pro-
jekta “Kurzeme visiem” partneriem. Projektā jau 
divās kārtās ir izvērtēti bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem, kā arī personas ar garīga rakstura 
traucējumiem, kā rezultātā katrai izvērtētajai per-
sonai ir izveidots individuāls atbalsta plāns. Bērni 
ar funkcionāliem traucējumiem līdz šim projektā 
ir saņēmuši sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 
(ergoterapijas, fizioterapijas, Montesori nodarbī-
bas), kā arī sociālās aprūpes un “atelpas brīža” pa-
kalpojumus. Bērnu likumiskie pārstāvji ir saņēmuši 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu (fizioterapiju) 
un psihologa konsultācijas. Savukārt pieaugušajām 
personām ar garīga rakstura traucējumiem ir orga-
nizētas regulāras grupu nodarbības, kā arī psihologa 
konsultācijas. Projektā ir izstrādāts Kurzemes 
plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāns, 
kurā tiek veidota arī infrastruktūra sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu sniegšanai. Kuldīgā tiks at-
jaunotas divas ēkas: Liepājas ielā 14 plānoti dienas 
centri bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un 
pieaugušajiem ar garīga rakstura traucējumiem, 
kā arī specializētās darbnīcas personām ar garīga 
rakstura traucējumiem, savukārt L. Paegles ielā 12 
plānoti grupu dzīvokļi personām ar garīga rakstura 
traucējumiem (8 vietas).

No 29. jūnija Kuldīgas slimnīcas 
Ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā 
atļauj tuvinieku apmeklējumu, 
ievērojot dažādus drošības 
pasākumus. Ciemošanās iepriekš 
jāsaskaņo ar pansionāta ad-
ministrāciju, zvanot pa tālruni 
29355059 vai 29375433. Apmek-
lētājiem tiks noteikts laiks, kurā 
apciemot senioru. Šāda kārtība 
paredzēta, lai varētu ievērot 
distancēšanās noteikumus un 
maksimāli izvairīties no kontak-
ta ar citiem cilvēkiem.

Tuvinieku ciemošanās tiek orga-
nizēta, ievērojot divu metru distanci, 
lietojot sejas aizsargmasku un de-
zinficējot rokas. Sejas aizsargmasku 
senioriem nodrošinās pansionāts, 
taču apmeklētājiem tās jāsagādā 
pašiem. Gadījumā, ja pašiem nav 
iespēju sagādāt aizsargmasku, tā tiks 
nodrošināta. Apciemojot gulošus 
iemītniekus, viesiem jālieto ne tikai 
sejas aizsargmaska, bet arī vienreiz-
lietojamais halāts un cimdi.

Apmeklējums tiek organizēts 
atsevišķā telpā vai labos laikapstāk-
ļos – laukā (izņemot gulošiem se-
nioriem). Vienā apmeklējuma reizē 
atļauts viesoties vienai personai vai 
vairākiem vienas mājsaimniecības 
locekļiem.

Pirms ciemošanās katrs apmek-

Kuldīgas slimnīcas Ilgstošas sociālās aprūpes 
nodaļas iemītniekus atkal atļauts apciemot

lētājs tiek reģistrēts, norādot vārdu, 
uzvārdu, kontaktinformāciju un 
plānotās viesošanās ilgumu. Šāda 
reģistrācija tiek veikta gadījumam, 
ja būs nepieciešama epidemioloģiskā 
izmeklēšana. Tāpat apmeklētājiem 
jāparakstās par to, ka pēdējo 14 die-
nu laikā nav atradušies ārvalstīs, 
kas Slimību profilakses un kon-
troles centra mājaslapā publicētas 
kā valstis, uz kurām ir attiecināmi 
īpašie piesardzības un ierobežojošie 
pasākumi, kā arī nav bijis ciešs kon-
takts ar inficētu personu vai cilvēku, 
kurš atrodas mājas karantīnā, un 
nav Covid-19 raksturīgo klīnisko 
simptomu.

Arī turpmāk ir iespējams senio-

riem nodot sūtījumus, taču tiem 
jābūt ievietotiem slēgtā un mitruma 
izturīgā iepakojumā, kas ir viegli 
dezinficējams, norādot seniora vārdu 
un uzvārdu.

Kuldīgas slimnīcas Ilgstošas soci-
ālās aprūpes nodaļā dzīvo 50 seniori, 
no kuriem vairums atrodas Covid-19 
saslimstības riska grupā – lielākā 
daļa ir ļoti cienījamā vecumā, turklāt 
ar dažādām hroniskām saslimšanām, 
tāpēc senioru ģimenes locekļi un 
tuvinieki aicināti būt saprotoši un ie-
vērot noteiktos drošības pasākumus.

SIGNETAS LAPIŅAS, 
SIA “Kuldīgas slimnīca” sabiedris-

ko attiecību speciālistes, teksts un foto 

Citviet pilsētā
18.00 Sv. K atrīnas baznīcā – senās 
mūzikas grupas “Caladrius” (Vācija) 
koncerts.
19.00 Sv. Annas baznīcas dārzā – Ievas 
Sutugovas koncerts.

Sestdien, 18.jūlijā
Estrādē
12.00 – 18.30 koncertu sērija “Ko tu 
jaunam padarīsi”: 
12.00 Katō; 13.00 Miks Dukurs; 14.00 gru-
pa “Matek”; 15.00 Jānis Narkevics; 16.30 
grupa “Jūk”; 17.30 Grupa “Simple Man”. 
21.00 – koncerts “Saulrieta mūzika”. 
Komponisti Jānis Lūsēns un Mārtiņš 
Brauns, dziedātāji Zigfrīds Muktupāvels 
un Ieva Sutugova. Biļetes par 15 EUR  
pieejamas “Biļešu paradīze” kasēs un 
www.bilesuparadize.lv.

Citviet pilsētā
12.00 – 21.00 Baznīcas ielas 1 pagalmā – 
gleznotājas Līgas Ķempes brīvdabas 
parāde “Venus urbana”.
17.00 Līvijas Rezevskas izstāžu zāles 
pagalmā – koncerts “Citāda tautas 

dziesma”. Agnese Čīče (balss), Zigurds 
Turss (taustņinstrumenti), Ralfs Grāve-
ris-Prenclavs (perkusijas).
19.00 Pilsētas dārzā – grupas “Rudra 
Beat” koncerts.

Svētdien, 19.jūlijā
13.00 – 17.00 estrādē – pirmais “Rum-
bas šlāgerkritums”. Mums Kuldīgā ir ne 
tikai varenākais ūdenskritums, bet arī  īsts 
šlāgerkritums, kad pie “Rumbas kvarteta” 
ciemos brauc “Klaidonis”, “Baltie lāči” un 
“Zelta kniede”. Biļete – 5 EUR  “Biļešu 
paradīze” kasēs, www.bilesuparadize.lv 
un stundu pirms pasākuma estrādē. Vietu 
skaits ierobežots. Kuldīdznieka biļete par 
3 EUR iegādājama no 9. – 13. jūlijam tikai 
KKC kasē (no 9.00 – 18.00).
18.00 Sv.Katrīnas baznīcā – stīgu 
kvarteta koncerts.  Programmā divi 
Jozefa Haidna Stīgu kvarteti: Op.76 Nr.1 
un Op.77 Nr.1. Piedalās kamerorķestra 
‟Kremerata Baltica” mākslinieki Kon-
stantīns Peturskis (vijole), Zane Kalniņa 
(vijole), Jevgēnija Frolova (alts), Kristers 
Šīmanis (čells).

Vienalga – saule spīd vai lietus līst, patīkamu atpūtu jaunajos apstākļos jums novēl 
Kuldīgas kultūras centrs, tikai atcerieties, ka: 
	  dzirdēs tas, kurš ieklausīsies, 
	  redzēs tas, kurš ieskatīsies, 
	  vesels būs, kurš distancēsies!

Kuldīgas vasaras
vitrāžas

(Turpinājums no 5. lpp.)
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Pieaugušo izglītotāju projektu konkursā 
atbalsta piecus projektus 

Izvērtēti iesniegtie pieteikumi Kuldīgas 
novada pašvaldības rīkotajā  projektu kon-
kursā finansējuma saņemšanai pieaugušo 
izglītības projektu īstenošanai. Ņemot vērā 
pašvaldības budžetā atvēlēto finansējumu, 
vērtēšanas komisija pieņēma lēmumu 
atbalstīt piecu iesniegto projektu, kuri 
vērtēšanā saņēma vislielāko punktu skaitu, 
īstenošanu. Projektu aktivitātes norisināsies 

no jūlija līdz novembrim. 
Kopumā tika saņemti 10 projektu iesnie-

gumi no fiziskām un juridiskām personām. 
Projektu konkurss ir jauna pašvaldības 

iniciatīva, lai novada iedzīvotājiem uzlabo-
tu dzīves kvalitāti un piedāvātu saturīgas 
brīvā laika pavadīšanas iespējas.

UNA LEPSE, Izglītības nodaļas speciāliste 
pieaugušo izglītības jautājumos

Atbalstītie pieaugušo izglītības projekti

Projekta iesniedzējs Plānotās aktivitātes
Piešķirtais paš-
valdības finan-
sējums EUR

SIA “ROYAL KEY”, Kuldīgas pie-
augušo neformālās izglītības ies-
tāde un uzņēmējdarbības atbalsta 
centrs “Metro”

Lekciju cikls novada vecākiem par bērnu audzināšanu 
un skološanu, iesaistot arī lauku skolu bērnu vecākus 1000

Kuldīgas novada pašvaldības 
iestāde Kuldīgas Galvenā 
bibliotēka

Neformālas diskusijas/ izglītošanās pasākumi bērnu 
vecākiem ar ekspertu, paralēli piedāvājot bērnu radošās 
nodarbības

480

SIA “Drukart” Nodarbību cikls radošiem bērnu vecākiem 
sietspiedes darbnīcā 775

Biedrība “Kuldīgas senioru skola” Fizioterapijas, mākslas un dejas terapijas, biodejas, 
vingrošanas nodarbības novada senioriem 1000

Biedrība “Kūrava” Kurzemes 
kultūras mantojuma centrs

Nodarbības tradicionālās kultūras jomā un radošās 
meistarklases 1000

Aug interese par mācībām 
pēc Montesori metodes

Ir aizvadīts pirmais mācību gads, kopš 
Vilgāles pamatskolā uzsākām pārmaiņas. 
Ar pašvaldības atbalstu izremontējām 
trīs klašu telpas, kuras iekārtojām at-
bilstoši pirmsskolas bērnu vajadzībām, 
un 2019. gada novembrī abas mūsu skolas 
pirmsskolas grupas pārcēlās uz izremontē-
tām un labiekārtotām telpām skolā. 

Esam izvēlējušies īstenot Montesori pedago-
ģiju bērnu izglītošanā. Tajā kā viens no svarīgā-
kajiem principiem ir īpaši sagatavota vide, kas 
pielāgota bērnam un ļauj viņam darboties pašam, 
tā dodot neatkarības sajūtu un audzējot pašap-
ziņu. Tāpēc grupiņas ir iekārtotas tā, lai bērni 
brīvi varētu darboties ar Montesori materiāliem, 
apgūstot dažādas praktiskās dzīves iemaņas, 
matemātikas un latviešu valodas pamatus, kā arī 
iepazīstot dabas daudzveidību un norises.

Šajā mācību gadā Vilgāles pamatskolā bija 
pēdējais 9.  klases izlaidums, jo ar septembri 
kļūsim par Vilgāles sākumskolu no 1. – 6. kla-
sei. Šobrīd gatavojamies rudenim, pārveidojot 

un iekārtojot klašu telpas tā, lai no septembra 
arī sākumskolas klasēs skolēni varētu mācīties, 
izmantojot Montesori pedagoģijas metodes. 
Pateicoties pašvaldības atbalstam, esam iegādā-
jušies Montesori materiālus arī skolas vecuma 
bērniem, un klases tiek iekārtotas tā, lai skolēni 
varētu mācīties gan individuāli, gan grupās. 

Ļoti priecājamies, ka interese par virzienu, 
ko esam izvēlējušies, pieaug arī Kuldīgas no-
vadā. Šobrīd 1.  klasē mūsu skolā ir pieteikti 
13 skolēni, un abas pirmsskolas grupas Vilgālē 
ir pilnas. Arī Snēpeles pirmsskolas grupās 
pakāpeniski ieviešam Montesori metodi un 
priecājamies par katru jauno snēpelnieku, kurš 
pievienojas mūsu pirmsskolai. 

Pieteikties mācībām 1. klasē iespējams 
joprojām, aizpildot un iesniedzot iesniegumu 
skolas kancelejā darba dienās no 9.00 līdz 16.00 
vai sūtot elektroniski parakstītu iesniegumu 
e-pastā: vilgalesskola@kuldiga.lv.

AIGA ŽĪLE, 
Vilgāles pamatskolas direktore

Neklātienes un tālmācības 
programmas turpmāk piedāvās 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā

Vispārējo vidējo izglītību neklātienē vai 
tālmācībā turpmāk varēs iegūt V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolā – tā lēma 
Kuldīgas novada Domes deputāti.

Tie skolēni, kuri jau mācās neklātienē 
vai tālmācībā Kuldīgas 2. vidusskolā, mā-
cības šeit arī varēs pabeigt. Veicot skolu 
tīkla sakārtošanu pēc valstī noteiktajiem 
kritērijiem, pašvaldība jau 2019. gadā no-
lēma neuzņemt 10.  klases dienas plūsmā 
Kuldīgas 2. vidusskolā. Nākamajā mācību 
gadā vidusskolu Kuldīgas 2.  vidusskolā 
beigs pēdējā 12. klase dienas plūsmā, līdz 
ar to pakāpeniski Kuldīgas 2.  vidusskola 
kļūs par pamatskolu. 

Savukārt V.  Plūdoņa Kuldīgas vidus-
skola novadā stratēģiski tiek attīstīta kā 
vispārējās vidējās izglītības iestāde ar plašu 

izglītības programmu piedāvājumu, t.sk. 
neklātienes un tālmācības formā, izpildot 
valstī noteiktos kvalitatīvos un skaitliskos 
kritērijus.

V.  Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas di-
rektoram uzdots licencēt izglītības prog-
rammas un izziņot audzēkņu uzņemšanu 
10.  klasē, lai neklātienes vai tālmācības 
programmu audzēkņi varētu sākt mācīties 
šajā skolā no šī gada 1. septembra.  

KRISTĪNE DUĻBINSKA, 
Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Koncertēs mūzikas skolas 
pedagogi

Ceturtdien, 16. jūlijā, plkst. 18.30 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas pagal-
mā notiks “Vasaras vakara koncerts”, kurā 
koncertēs pedagogi dažādos sastāvos. Šāds 
koncerts tiek rīkots jau otro gadu.

Koncerta programmā pārsvarā būs 
dzirdami vokāli, instrumentāli un klavieru 

kameransambļi. Skaņdarbu aranžijas veido-
tas, pielāgojot tās mūziķu instrumentālajiem 
sastāviem.

Laipni aicināti uz koncertu!
ANDRA ZVEJNIECE, 

E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 
direktore

Vārmē aicina uz pagasta 
atklātajām sporta spēlēm

Vārmes pagasta pārvalde un vietējie spor-
ta entuziasti aicina ikvienu sportot gribē-
tāju piedalīties atklātajās Vārmes pagasta 
sporta spēlēs, kas notiks 11. jūlijā Vārmes 
pamatskolas stadionā. 

“Atklāšana paredzēta 10.00, un sacensības 
solās piedāvāt aktīvu atpūtu visas dienas garu-
mā,” pastāstīja Vārmes pagasta sporta darba 
organizatore Ilze Druvaskalna.

Sacensības norisināsies gan komandu, gan 
individuālajos sporta veidos. Komandas varēs 

sacensties futbolā (6:6), volejbolā (4:4), florbolā 
(3:3), florbolā bērniem (3:3), strītbolā (3:3) 
un tautas bumbā (7:7). Savukārt individuāli 
spēkiem varēs mēroties lodes grūšanā, 100 m 
sprintā, tāllēkšanā un šautriņu mešanā. Koman-
du un individuālajos sporta veidos 1. – 3. vietu 
ieguvēji tiks apbalvoti ar diplomiem un meda-
ļām. Sacensību nolikums atrodams mājaslapā 
https://www.varme.lv.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
 Mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

9.VII19.00 	K uldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
10.VII 19.00 	 “Nakts četrcīņa 2020”; V. Plūdoņa vidusskolas stadions, Piltenes iela 25, Kuldīga
11.VII 10.00 	K urzemes čempionāts futbolā jauniešiem U-10 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
14.VII 19.00 	K uldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
15.VII 10.00 	K urzemes čempionāts futbolā jauniešiem U-8 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
16.VII 19.00 	K uldīgas novada atklātais čempionāts futbolā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
17.VII 11.00 	 15. vasaras spēles volejbolā jauniešiem; V. Plūdoņa vidusskolas stadions, Piltenes iela 25, Kuldīga
18.VII 11.00 	K uldīgas pilsētas svētku turnīrs šahā; Kuldīgas NSS šaha klubs, Liepājas iela 14, Kuldīga
18.VII 11.00 	K uldīgas novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā vīriešiem un sievietēm 2. posms; smilšu laukumi, 
	P iltenes iela, Kuldīga
23.VII 10.00 	K urzemes čempionāts futbolā jauniešiem U-12 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
25.VII 11.00 	 J. Baukša piemiņas kauss un Latvijas čempionāts jauniešiem riteņbraukšanā, grupas brauciens; 
	 starts un finišs Priedainē
26.VII 11.00 	 J. Baukša piemiņas kauss riteņbraukšanā, kritērija brauciens; starts un finišs Pilsētas laukumā, Kuldīga
28.VII 10.00 	K urzemes čempionāts futbolā jauniešiem U-12 grupā; A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
28.VII 11.00 	K uldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā jauniešiem U-12 grupā; smilšu laukumi, 
	P iltenes iela, Kuldīga
29.VII 11.00 	K uldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā jauniešiem U-16 grupā; smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
30.VII 11.00 	K uldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā jauniešiem U-14 grupā; smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga

 Sporta pasākumi jūlijā

Tālrunis informācijai par 
uzņemšanu: 27020675 

(G. Krūkliņa – karjeras konsultante).
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C MYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. 

mūsu laiks

2020. gada 9. jūlijā

 izstādes

kapu svētki

Brīvdabas kinoteātris 
“Goldingen Knight Cinema”

kultūras pasākumi jūlijā

IVO SOLOMAHINS,
Kuldīgas novada sporta skolas direktora 
vietnieks sporta darbā

Mēs, sporta skolas kolektīvs, 
patiesi priecājamies, ka esam atsā-
kuši darbu klātienē ar audzēkņiem 
un ir atļauts rīkot sporta sacensības 
un pasākumus. Šis laiks nebija 
viegls, bet mūsu darbs ar audzēk-
ņiem noritēja jaunā formā. Treneri 
veidoja attālinātos treniņu plānus 
un video vai rakstiskā formā tos 
nodeva audzēkņiem. Guvām jau-
nu pieredzi, ko varēsim izmantot 
ikdienas darbā, strādājot ierastajos 
apstākļos. Ļoti priecēja tas, ka jau-
nieši un vecāki iesaistījās jaunajā 
mācību modelī, veidojot dažādus 
video izaicinājumus, kas šo laiku 
mums visiem padarīja interesantāku. 
Arī mūsu sporta skolas speciālisti 
veidoja dažādus vingrinājumu un 
treniņu kompleksus, ko publicējām 
sociālajos tīklos, lai ikviens, kurš 
gribēja aktīvi darboties, var smelties 
no mums iedvesmu. Milzīgs paldies 
kolēģiem un visiem par lielo atsau-
cību, izdzīvojot šo laiku!

Veiksmīgi izmantojot ārkārtējo 
situāciju, veicām baseina sertifikā-
ciju. Lai to varētu izdarīt, bija jāveic 
neliela, bet laikietilpīga pārbūve, 
ko nebija iespējams pagūt vasaras 
periodā, kamēr baseins ir atpūtā. 
27. jūnijā saņēmām oficiālu sertifi-
kātu, kas ļauj droši teikt, ka nu pie 
mums varēs notikt dažāda mēroga 
peldēšanas sacensības. Paralēli 
veicām kosmētiskos remontdarbus 
visās sporta bāzēs un savedām kār-
tībā sporta halli Piltenes ielā.

Jau jūnijā tika dota atļauja rīkot 
sacensības, protams, vēl ar dažādiem 
ierobežojumiem. Esam veiksmīgi 
atsākuši basketbola čempionātu, 
uzsākuši florbola un futbola čem-
pionātus un pludmales volejbola 
turnīru. Šogad jau ceturto reizi tiek 
organizēta “Nakts četrcīņa”, kas 
10. jūlijā notiks V. Plūdoņa Kuldī-
gas vidusskolas stadionā. Zinu, ka 
aktīvie cilvēki ir noilgojušies pēc 
īpašajām sajūtām sacenšoties, tāpēc 
aicinu pieteikties un sportiskā garā 
pavadīt vakaru. 

Kuldīgas pusmaratonam šogad 
jau 15 gadu. Ilgi domājām, ka šāda 
mēroga sacensības neļaus rīkot, 
tāpēc bijām jau samierinājušies, ka 
viss tiks pārcelts uz nākamo gadu. 
Jūnija sākumā, saņemot atļauju masu 
pasākumu rīkošanai, nekavējoties 
uzsākām darbu pie pusmaratona 
“Skrienam Kuldīgā” rīkošanas. Tas 
notiks 8.  augustā un reizē būs arī 
Latvijas čempionāts pusmaratonā. 

Paldies cilvēkiem, kuri ir mums 
apkārt, izprotot situāciju un lietas, 
kas prasa, lai šādus liela mēroga 
pasākumus sarīkotu. Vasarā jums 
novēlu daudz saules, aktīvu atpūtu, 
prieku! Un noteikti tiekamies sporta 
pasākumos!

Tiekamies sporta
pasākumos!

No 17. jūlija līdz 31. augustam – izstāde “Tēlniecība. Objekts.” Kuldīgas Mākslas namā, 
Kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijā un citviet pilsētvidē.
Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00–18.00)
Pamatekspozīcija “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sākumā” un “Kuldīga pirms 
mums”, kā arī izstāde “Drukātais vārds: Kuldīgas preses vēsture”. Līdz 12. jūlijam – izstā-
de “Iedvesmojošā Kuldīga 19.-21. gadsimta gleznās un grafikā”. 18. jūlijā – rožu izstāde 
sadarbībā ar “Dailas rozes”. No 17. jūlija – mākslinieces Helēnas Heinrihsones un viņas 
audzēkņu mākslas darbu izstāde “Gleznotājas”.
Kuldīgas Mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, 
sestdienās 10.00–18.00, svētdienās 10.00–16.00)
Līdz 12.  jūlijam – Kuldīgas Mākslas skolas diplomdarbu izstāde. No 17. jūlija – izstāde 
“Tēlniecība. Objekts”. No 14.  līdz 31. jūlijam 3. stāvā – Kuldīgas Mākslas skolas bērnu 
darbu izstāde.
Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts darba dienās 10.00–18.00)
Jūlijā – izstāde par skaistākajām latviešu dziesmām “Labāk, brāļi, padziedam, nekā blēņas 
runājam”, kā arī literatūras izstāde “Augu spēks dziedniecībā”.
Kuldīgas Vecajā rātsnamā (Baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 9.00 – 
17.00, sestdienās, svētdienās 10.00 – 15.00)
Līdz 26. jūlijam – Sigitas Pļaviņas izstāde “Harmonija”.
Kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijā (Pils ielā 2, atvērts no ceturtdienas līdz svēt-
dienai 12.00 – 18.00)
Līdz 12. jūlijam – Ikonogrāfu biedrības izstāde “Deisus”. No 17. jūlija – izstāde “Tēlniecība. 
Objekts”.
Adatu tornī (Liepājas iela 37, atvērts no ceturtdienas līdz sestdienai 11.00 – 17.00, svēt-
dienās 11.00 – 15.00)
Adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 
Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Mucenieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 
10.00–16.00)
Tēlnieces, Kuldīgas goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija.  
Līdz 15. jūlijam 2. stāvā – Inetas Freidenfeldes, Martas Jurjānes, Elīnas Alkas Rikmanes, 
Evijas Rudzītes un Laumas Palmbahas ikonu, gleznu un grafikas izstāde. 
Koprades telpā “Metro Coworking” (Liepājas ielā 8)
Līdz 19. augustam fotogrāfes un sportistes Justīnes Zonnes fotoizstāde “In motion”.

KULDĪGĀ
Meža kapos – 2. augustā 12.00
Kalna kapos – 2. augustā 14.00
Annas kapos – 9. augustā 14.00
ĒDOLĒ
Paružu kapos – 9. augustā 9.00;
Lūšu kapos – 9. augustā 10.00;
Kaušu kapos – 9. augustā 11.00;
Vingru kapos – 9. augustā 12.00;
Ķesteru kapos – 9. augustā 13.00;
Almāles kapos – 9. augustā 14.00;
Postmuižas kapos – 9. augustā 15.00;
Lieģu kapos – 9. augustā 16.00.
GUDENIEKOS
Ūdru kapos – 11. jūlijā 13.00;
Naglas kapos – 11. jūlijā 14.00;
Ruņģu kapos – 11. jūlijā 15.00;    
Kumsteru kapos – 22. augustā 13.00;
Struijas kapos – 22. augustā 14.00;
Adzes kapos – 29. augustā 13.00;
Baltkalnu kapos – 29. augustā 14.00.
ĪVANDĒ
Zvinguļu kapos – 22. augustā 10.00;
Apuzes kapos – 22. augustā 11.00;
Balgāļu kapos – 22. augustā 12.00;
Todaižu kapos – 22. augustā 13.00;
Kunču kapos – 22. augustā 14.00;
Ķaupu kapos – 22. augustā 15.00;
Deksnes kapos – 22. augustā 16.00;
KABILĒ
Gatviņu kapos – 15. augustā 10.30;
Kabiles kapos – 15. augustā 12.00.
KURMĀLĒ
Segļu kapos – 29. augustā 10.00; 
Kurmāles kapos – 29. augustā 10.30; 
Siliņu kapos – 29. augustā 11.00;
Pūķu kapos – 29. augustā 12.00; 
Paulīnes kapos – 29. augustā 12.30;
Pūcu kapos – 29. augustā 13.00;
Ēmu kapos – 29. augustā 13.30; 
Viļenieku kapos – 29. augustā 14.00;
Vilgāles kapos – 29. augustā 14.30.
LAIDOS
Mācītājkapos – 12. jūlijā 14.00;
Pils sakaru kapos – 12. jūlijā 15.00;
Vangas kapos – 19. jūlijā 16.30;
Dumpīšu kapos – 19. jūlijā 17.30;
Ārzes kapos – 23. augustā 14.00; 
Laidu kapos – 23. augustā 15.00. 

PADURĒ
Nabes kapos – 15. augustā 13.00;
Beltes kapos (Ķimalē) – 15. augustā 14.00;
Padures kapos – 15. augustā 15.00.
PELČOS
Bišavu kapos – 8. augustā 10.00;
Rimzātu kapos – 8. augustā 11.00;
Ģīņu kapos – 8. augustā 12.00;
Pelču kapos – 8. augustā 13.00.
RENDĀ
Usmas kapos – 11. jūlijā 10.00;
Meķu kapos – 11. jūlijā 11.00;
Kraķu kapos – 11. jūlijā 12.00;
Lejaskrogu kapos – 11. jūlijā 13.00;
Tūrkalna kapos – 11. jūlijā 14.00;
Cērpu kapos – 25. jūlijā 10.00;
Ozolu kapos – 25. jūlijā 11.00;
Avotnieku kapos – 25. jūlijā 12.00;
Koļu kapos – 25. jūlijā 13.00.
RUMBĀ
Silarāja kapos – 25. jūlijā 10.00;
Pļavsargu kapos – 25. jūlijā 11.00;
Pūces kapos – 25. jūlijā 12.00;
Maņģenes kapos – 25. jūlijā 13.00;
Upesostu kapos – 25. jūlijā 14.00.
SNĒPELĒ
Kundu kapos – 16. augustā 13.00
Centra kapos – 16. augustā 14.00
Vindenieku kapos – 16. augustā 15.30
Kalnu kapos – 16. augustā 16.30
TURLAVĀ
Zvirgzdkalna kapos – 19. jūlijā 12.00;
Naglu kapos – 19. jūlijā 12.30;
Maras kapos – 19. jūlijā 13.00;
Jaunajos kapos – 19. jūlijā 13.30;
Sauleskalna kapos – 19. jūlijā 14.00;
Ziemeļu kapos – 26. jūlijā 10.00;
Pliķu kapos – 26. jūlijā 11.00;
Orzaku kapos – 26. jūlijā 12.00;
Balgaļu kapos – 26. jūlijā 13.00;
Ciemgaļu kapos – 26. jūlijā 14.00;
Kalējciema kapos – 26. jūlijā 15.00;
Aizsaules kapos – 26. jūlijā 16.00;
Dambenieku kapos – 26. jūlijā 17.00.
VĀRMĒ
Kūlu kapos – 8. augustā 12.00;
Dreimaņu kapos – 8. augustā 13.00; 
Spāru kapos – 8. augustā 14.00;
Alekša kapos – 6. septembrī 10.00;
Busku kapos – 6. septembrī 11.00.

 10. jūlijā 19.00 – Vecpilsētas koncertzālē (Kuldīgas novada sporta skolas pagalmā, 
Kalna ielā 6) Toms Mikāls un Evija Vēbere programmā “Viņi dzīvoja”. Biļetes var iegādāties 
“Biļešu paradīze” kasēs un bilesuparadize.lv.
 No 13. līdz 19. jūlijam – starpnozaru radošas izpausmes Kuldīgas pilsētvidē “Kuldīgas 

vasaras vitrāžas”. Programma – 5. un 6. lpp.

Brīvdabas kino “Goldingen Knigh Cinema” seansi Pilsētas 
dārzā
11. jūlijā 23.00 – “Džentlmeņi” (The Gentlemen), rež. G. Ričijs 
(2019)
18. jūlijā 23.00 – “Kuldīgas freskas”, rež. A. Freimanis (1966)
25. jūlijā 22.30 – “Ceļvedis” (Green Book), rež. P. Farelijs (2018)

ĒDOLĒ
Aicina pieteikties tirgotājus – mājražo-

tājus Ēdoles pagasta svētku “Olu festivāls” 
tirdziņam 15. augustā no 11.00. Pieteikša-
nās Ēdoles pagasta pārvaldē vai kultūras 
namā, kā arī pa tālr. 22013247.

GUDENIEKOS
Iepr iekš p iesakot ies pa tā l run i 

29266724, Basu tautas namā apskatāma 
ekspozīcija “Suitu godi”.

10. jūlijā 15.00 pie Basu tautas nama – 
kokles spēles meistarklases noslēguma 
koncerts un suitu kulinārā mantojuma 
pasākums.

25.  jūlijā 15.00 pie Basu tautas nama 
godināsim Annas. Skatītājus priecēs 
dziedošā Tihovsku ģimene no Ludzas un 
lustīgie “Suitu muzikanti”, varēs iegādāties 
“Bumbuļmaizes” gardumus. Tautas namā 
būs apskatāma EKC “Suiti” projekta – segas 
aušanas apmācību – 2019./2020.  gada 
Alsungas un Jūrkalnes dalībnieku darbi.

KABILĒ
Līdz 31. augustam bibliotēkā – Sintijas 

Žežulkas zīmējumu izstāde.
24. jūlijā 20.00 pagasta pārvaldes sētā – 

brīvdabas koncerts “Saulrieta noskaņas 
Kabilē” kopā ar grupu “Sestā jūdze”. Ieeja – 
7 EUR. Līdzi ņemam plediņu vai soliņu 
ērtākai sēdēšanai.

KURMĀLĒ	
18. jūlijā 13.00 Vilgāles ezerā – peldēša-

nas sacensības atklātā ūdenī “Peldam Vil-
gālē 2020”. Vairāk informācijas: kurmale.lv 
vai pa tālr. 29257707 (Inete).

25.  jūlijā 20.00 Vilgāles estrādē – 
Kaspara Markševica koncerts “Visam ir 
savs laiks”. Ieeja – 3 EUR.

LAIDOS
12. jūlijā 12.30 Laidu pagasta “Šķupe-

ļos” – zāļu sievas Līgas Reiteres meis-
tarklase “Ziedu kūres pirtī”. Līdzi jāņem 
pļavu ziedi, lapu koku zari, aukla slotām, 
grieznes. Informācija un pieteikšanās pa 
tālr. 29604482.

26. jūlijā 11.00 Valtaiķu tautas namā – 
LELBĀL Valtaiķu autonomās evaņģēliski 
luteriskās draudzes dievkalpojumi. 

28. augustā 19.00 estrādē (lietus gadī-
jumā – Laidu muižas kreisajā spārnā) – ar 
koncertprogrammu uzstāsies grupa “Ga-
laktika”. Pēc koncerta līdz 24.00 – balle.

PADURĒ
17. jūlijā 18.00 pie Padures klēts ar 

vasaras koncerta programmu “Dzidrums” 
uzstāsies dziedātāja Madara Orola, Krišjā-
nis Valters (perkusijas) un pianists Zigurds 
Turss.

PELČOS
Jūlijā bibliotēkā – izstāde “Pļavu ziedu 

vasara” – lasītāju zīmējumi dažādās nepa-
rastās tehnikās.

Jūlijā bibliotēkā katru darba dienu no 
13.00 – divas darbnīcas “Neparastie ziedi” 
un “Pūcītes pastaigājas pa audumu”. Labā 
laikā darbnīcas notiks laukā, ja telpās, tad 
3 – 4 cilvēki, vecums neierobežots.

15. jūlijā 17.00 pie tautas nama – “Ce-
menta dizaina darbnīca”. Iespēja izveidot 
savu dizaina elementu – cementa puķu 
podu, svečturi vai dekoratīvu atlējumu. 
Dalības maksa – 3 EUR. Pieteikšanās pa 
tālr. 26354396 (Baiba). 

RENDĀ
18.  jūlijā 20.00 estrādē – Normunda 

Rutuļa koncerts “Man nav žēl”. Biļetes 

iepriekšpārdošanā Rendas kultūras namā, 
biļetes cena – 5 EUR, koncerta dienā  – 
8 EUR. Vietu skaits ierobežots. 

RUMBĀ
15., 22., 29.  jūlijā 14.30 pagasta pār-

valdes nama zālē (Mežvalde, Riežupes 
iela 1) – minigolfs bērniem. Iepriekšēja 
pieteikšanās pa tālr. 20251385.

26. jūlijā 13.00 Ventas ciema brīvā laika 
pavadīšanas centra “Bukaiši” teritorijā – 
Rumbas pagasta ģimenes diena.

SNĒPELĒ
24. jūlijā 21.30 Snēpeles muižas par-

kā  – gaisīga, koša, pozitīva romantiskās 
un populārās mūzikas koncertprogramma 
“Visa pasaule ziedos”. Piedalās: Sabīne 
Krilova (mecosoprāns), Madara Kalniņa 
(klavieres), Zane Pakalne (vijole), Aija Linde 
(alts) un  Elīza Sestule (čells). 

TURLAVĀ
10. jūlijā 21.00–24.00 Dižgaiļu parka 

estrādē baudīsim koncertu, spēlēs Mā-
ris Lembers. Ieeja – bez maksas. Līdzi 
ņemiet termosā siltu tēju vai kafiju, kam 
vēsi – plediņu.

17. jūlijā 20.00  Dižgaiļu parka estrādē – 
spēle ģimenēm ar kontrolpunktiem “Spēlē 
un atpazīsti”. 

18. jūlijā 11.00 pie pamatskolas – sporta 
diena (dalība no 15 gadu vecuma).

25. jūlijā Ķikuru ezera krastā – “Ķikuru 
ezera svētkiem – 20 jeb vakars uz ezera”. 
6.30 – makšķerēšanas sacensības, 17.00 – 
sportiskas aktivitātes, 20.00 – koncerts. 

VĀRMĒ
11.  jūlijā no 10.00 sporta stadionā – 

Vārmes pagasta atklātās vasaras sporta 
spēles. Vairāk informācijas: varme.lv vai pa 
tālr. 26568767 (Ilze Druvaskalna).


